
令和３（2021）年８月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長へのメール」の回答について

拝 啓

残暑の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長へのメール」で、交通安全指導員に関する心温まるご意見をい

ただきました。

士別市では、市民の交通安全のため「交通安全指導員」を設置しています。

そのうち、「登下校専任」の指導員を配置し、登下校時の子どもの安全な誘導を行

っているところです。

登下校専任指導員は、登校日の約 210 日間、天候などに関係なく指導にあたってお

り、この指導員の懸命な活動は、子どもたちの安全安心な学校生活を支え、交通マナ

ーの向上にも繋がっているものと考えています。

交通安全はみんなの願いです。

今後においても、子どもたちが「事故のない安全な暮らし」をおくれるよう、交通

安全指導員等とともに、交通安全運動に取り組んでまいる所存です。

貴方におかれましても、交通事故等には十分に注意され、どうかくれぐれもご自愛

ください。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長へのメール」の回答といたします。

敬 具

・担当課（広聴担当課）

市民自治部自治環境課自治広報係

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


